
KËRKESË PËR INFORMACION

Drejtuar: Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP)

Lënda: Kërkesë për informacion mbi antenën celulare të instaluar në një objekt banimi

Të nderuar përfaqësues të AKEP,

Unë, Lulëzim Faruku, banues në adresën Rruga Kristaq Çapo, nr. 14, Njësia Bashkiake nr. 2,

Tiranë, po ju drejtohem për të kërkuar informacion zyrtar mbi një antenë celulare të vendosur në

tarracën e një objekti banimi pranë shtëpisë sime, në adresën Rruga Pjetër Budi, pranë godinës

studentore nr. 27, Njësia Bashkiake nr. 2, Tiranë.

Duke qenë se kjo antenë ndodhet në afërsi të drejtpërdrejtë të ambienteve të banimit, kam

shqetësime lidhur me nivelin e ekspozimit ndaj rrezatimit elektromagnetik dhe ndikimin e mundshëm

në shëndetin e banorëve dhe në ambientin përreth.

Ju lutem të më vini në dispozicion informacionin e mëposhtëm:

1. A është e licencuar antena në fjalë nga AKEP dhe cilës kompani i përket?

2. Cilat janë frekuencat e autorizuara për transmetim dhe fuqia e lejuar për këtë pajisje?

3. A është kryer matja e fushës elektromagnetike në zonën përreth antenës dhe cili është rezultati?

4. A janë respektuar kufijtë e ekspozimit të përcaktuar nga standardet shqiptare dhe ato

ndërkombëtare (ICNIRP)?

5. Cilat janë procedurat që ndiqen nga AKEP për monitorimin dhe kontrollin e antenave celulare në

zona të banuara?

Pres një përgjigje zyrtare nga ana juaj në përputhje me të drejtën për informim sipas ligjit nr.



119/2014 "Për të drejtën e informimit".

Me respekt,

Lulëzim Faruku

0675169455

lulezimfaruku@yahoo.com

22.06.2025


